omnem inhabilitatis et infamiae maculam

sive notam per eos, pnemissorum occasio-

ne, forsan contractam penitus abolemus,

nec non beneficia obtenta , et bis huius-

modi propter reduclionern praedictam non

vacare et commendas non cessale, ac dis-

pensalioneset gratias et indultaliuiiisinodi

plenam roboris firrnilatem obtinere, ac

cum clausula permutandi et commendae

cedendi derogalionibus , ac omnibus et

singulis aliis in cis conlentis clausulis,

eisdem abbati, capituio et ranonicis, etiam

post reductionem huiusmodi, suffraga ri

posse et debere in omnibus et per omnia,

ac si reductio ipsa minime facta fuissel,

seu illa ecclesiae, abbati, capituio et mo-

nachis praefatis, ut ecclesiae saeculari et

personis saecularibus, principio concessa

fuissent ; ipsosque Deodatum et prò

tempore cxislentem dietae ecclesiae ab-

batem ad docendum de concessione fa-

cultatis eius subdilos, et infra limites

praedictos commoranles, clericali chara-

ctere insigniendi, et minores ordines eis

conferendi , ac alios maiores ordines ab

aliis recipiendi licenliam concedendi,

aliisque privilegiis et indullis praedictis,

olim abbati dicti monasteri! prò tempore

existenti concessi*, nullatenus teneri, nec

ad id compelli posse.

§ 24. Sed praesenles ad id in iudicio
presemi™ iì-

et ex (ra suflìcere, nec allerius probationis
leraium Qrmi- ... l

u.s. admmiculum requin debere, necnon eas-

dem praesentes et in eis contenta quae-

cumque, quovis praetextu seu quavis oc-

casione vel causa, etiam necessario expri-

mcnda, de nullitatis vii io aut intentionis

defectu, per quoscumque iudices, cuius-

cumque dignilatis e xistant , notari seu impu-

gnari et illarum effeclum quoquomodo

impediri non posse, sed suum plenum ef-

fectum sortiri debere; necnon uniones et

applicationes huiusmodi sub quibusvis

revocationibus, suspensionibus et deroga

-

tionibus unionum et applicationum effe-

ctum non soilitarum per nos et Sedem

praedictam, sub quibuscumque tenoribus

et formis, etiam prò tempore faciendis,

nullatenus comprehendi, nec comprehen-

sas, sed semper ab eis exceptas, ac per

illas iusquaesitiim esse et censeri; necnon

praemissa omnia el singula vini contractus,

Iransactionis et concordiae inter ipsos

abbatem et capitulum invicem ac prae-

l'alum Franeiscnm, et prò tempore exi-

stentem Franeorum regem, necnon Sedem

praedictam, favore et contemplatone hu-

iusmodi novae erectionis et ad saeculn-

ritatem reductionis, obtinere , ac inter

celerà Franciae privilegia adscribi et com

-

putari:sic in praemissis omnibus et sin-

gulis per quoscumque iudices et commis-

sarios,quavisauctorilali'fungenteset dieta 1

Romanae Ecclesiae cardinales, sublata eis

et eoriim cuilibet quavis aliter iudicandi

ci inlerpretandi Inculiate el auctoritate,

iudicari et diffiniri debere, necnon quidquid

secus super praemissis vel eorurn aliquo,

scientcr vel ignoranter, contigerit allentar],

irritum et inane decernimus.

§ 2ò. (Juocirca venerabili fratri nostro Damali ea-

episcopo Bethleemitanensi, et Nivernensis
,

r"™ exe '|U ""'"

ac Anfissiodorensis officialibusper aposto-

lica scripta mandamusquatenus ipsi vel duo
aut unus eorum, per se vel alium seu

alios, praesentes literas et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

ac quoties prò parte dictorum abbatis et
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capituli sevi alicuius eorum desuper fu-

erint requisili, soleniniter publicantes

,

cisque in praemissis eflìcacis defensionis

praesidio assislentes, facianl auctorilale

nostra presentes lileras et ineis conlenla

huiusmodi, sul» censuris el poenis eccle-

siaslicis, firmiler observari, ac. singulos,

quos ipsae praesentes lilerac conce™ un
t,

illis paciflce damiere, non pennittentcs

eos desuper perquoscumque, quavis au-

cloritale l'ungentes, contra praesentium

lenoremquomodolibetniolcslari, impediri

seu perturbari; conlradictores, molesta-

tores quoscumque etrebclles percensuras

etpoenas ecclesiasLicas, appellatone post-

posita, compeseendo, ac censuras et poenas

ipsas, etiam iteratis vicibus, quoties opus

l'uerit, aggravando, invocato etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 20. Non obstantibus praemissis, ac

obstjniium de- pn ri voluntate nostra praedicla, necnon
lOg.ltiO. ' x

Lateranensis concilii novissime celebrati

uniones perpetuas, nisi in casibus a iure per-

missis, fieri probibentis , et quibusvis aliis

constitutionibus et ordinalionibus aposlo-

licis, necnon fundalione laicali monastérii

de Vezeliaco huiusmodi, et translatione

illius status de monialibusin monachos, et

de monachis in seeculares, ipsiusque mo-
nastérii et Ordinum praedictorum , iura-

mento, confirmatione apostolica vel qua-

vis alia firmitate roboratis, statutis etcon-

suetudinibus, necnon privilegiis et indullis

apostolicis illis ac quibusvis Universita-

tibus studiorum generalium et illorum

pei'sonis, etiam super nominationibus fa-

ciendis et alias, sub quibuscumque teno-

ribus et formis ac cum quibusvis, etiam

derogatoriarum derogatoriis aliisque ef-

fìcacioribus et insolilis clausulis, necnon
irritantibus et aliis decretis, etiam motu
proprio et quavis, etiam regia, considera-

tione , ac ex quibusvis causis concessis,

approbatis et innovatis, quibus omnibus,

etiam si de illis eorumque lotis tenoribus

specialis, specifica et individua mentio
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liei-i deberet, tenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum inserti forent, praesen-

libus prò suflìcienter expressis et insertis

liabentes, quoad praemissa specialiter et

exprcssc dcrogamus, et suflìcienter dero-

galum esse, el adversus praesentes nemini

sull'ragari posse decernimus ; ac quo-

iLinivis tribunaliumeonsuetudinibus, nec-

non contradictione alicuius partis con-

ventus monastérii huiusmodi, ac dissensu

se li consensus defectu vel contradictione

euiusvis dicli Ordinis superioris aut alte-

rius forsan facta contrariis quibuscumque;

aut si aliquibus, communiler vel divisim,

a dieta sii Sede indultum quod interdici,

snspendi vel exeommunicari non possint

per literasapostolicas nonfacientesplenam

el expressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi mentionem.

§ 27. Decernentes transumptis prae- Transnm. i;s

sentium seu processibus aut literis die- dandd ndes -

torum executorum aut cuiuslibet eorum,

manu notarii publici subscriptis, et sigillo

alicuius eorum seu alicuius curiae ec-

elesiaslieac aut personae in dignitate ec-

clesiastica constitutae munitis , eamdem
prorsus fìdem in iudicio et extra adhiberi

debere, quae ipsis originalibus literis ad-

hiberetur, si forent exhibitàe vel osten-

sae.

Nulli ergo etC. Conclusioues.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo septimo, tertio

idusianuarii, pontifìcatus nostri anno ni.

Dat. die 11 ianuarii 1537, pontif. anno ih.

XVII.

Iiirisdictio et faadtates Vincentii cardi-

nulis Neapolitani nuncupall, in alma

Urbe leijati de ìalere deputati,, ob di-

scessum Pontificis versus civilalem Pla-

centiae l

i Huiusmodi legationum bullas, quarum ma-
gnus est numerus, supervacuas arbitratussum, et

ideo hanc solummodo et alteram ex antiquioribus

(Innoc. VI, constitut. i, Cum onus, tom. iv, pag.
S03)posui, ut concessionem iurisdictionum, tem-
pore variari, dignoscat lector.
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Paulus episcopus servus servorum Dei , dilecto

Alio Vincentio, tituli S. Mariae Transtiberini

presbytero cardinali, Neapolitano nuncupato,

in Urbe eiusqne territorio et districtu, nostro

et Apost. Sedis legato, salutem et apostoli-

cam benedictionem.

BULLARLUM ROJIANl'M Ai). C. 1537

phimbo
, cum Cappella et nonnullis eius-

dem Cancellarne et Curiae Romanae offi-

cialibus, nobiscum ducere intendamus.

§ 1
. Nos, volentes interim bono et fé- ideo Pro irbis

Licei polcstatis plenitudo desuper no-

Ponnrrx de- bis commissa sit, et universi gregis do-
crevii PI a e e n - ...,..,. .

nam se eonfcr- minici, divina disponente clcmeiilia,cui'ain
re '

habeamus, finenti tamen humanae possi-

bilitatis excedere non valentes, conside-

rantesque quod circa singula per nosme-

lipsos apostolicae servitutis debitum ab-

solvere non possumus, nonnumquam ali-

quos, et praecipue sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinales, in sollicitudinis partem

assumimus, ut ipsis vices nostras supplen-

tibus, ministerium nobis desuper commis-

sum, favente pietate superna, facilius et

salubrius exequamur. Et quamvis ad cun-

ctorum christifidelium provincias, civita-

tes et loca paternum studium et diligen-

tiam adhibeamus, ad almam Urbem lu-

men nostrani aciem noslrae consideralio-

nis paternis affeclibus dirigentes, illam,

cives, incolas et habilatores eiusdem

,

lamquam peculiares filios et devotos, di-

ligentiori cura intuemur, et super eorum

felici regimine pacifico et tranquillo de-

siderantes specialiter providere, ut prae-

serventur a noxiis, et optatis perfruantur

incrementis. Cum itaque nos, pro non-

nullis arduis et urgenlibus negociis or-

thodoxae fidei ac publicum reipublicae

christianae commodum concernentibus,

ab ipsa Urbe ad aliquod tempus discederc,

et ad civitatem nostram Placentiam, pro-

vinciae Mediolanensis, nos conferre, etdi-

missis in eadem Urbe Palatii nostri ci.

Curiae Camerae Apostolicae causarum

audientiis, necnon gubernatore seu vice-

camerario ac vicario seu eius locunile-

nente et senatore ac aliis eiusdem Urbis

officialibus , Cancellariam nostram sub

liei Urbis et Romanae Curiae praedicta- ^'regimine

rum regimini providere, et potissimum
J^f"^,,.!,",:

ad le, quem etiam in magnis et arduis

'

a
.

lib " s de
i
,ulal

sacrosanclae Romanae Ecclesiae negociis

versatimi, eximia probitate et fidelitate

rerumque gerendarum experientiaet prae-

cipue prudentia ac integritale compro-

batum habemus, mentem nostrani con-

vertentes, ac sperantes quod, ea quae

libi duxerimus committenda, grafia tibi

assistente divina, circumspecte, pruden-

ler, iusteet fìdeliter exequeris : te, in Urbe

praedicta eiusque territorio et districtu

ac terris et locis illis adiacentibus, no-

strum et dictae Sedis legatum de latore,

in spiritualibus ettemporalibus, vicarium

generalem , de venerabilium fratrum no-

slrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

nalium Consilio , auctoritate apostolica
,

tenore praesenlium, usque ad beneplaci-

tum vel ad eamdem urbem reditum no-

strum dumlaxat, creamus, constituimus

et etiam deputamus.

S
-2. Dantes libi harum serie pariter Facuiias cogno-

et concedcnles plenam, liberarne!, ora-^~
nimodam polestatem et facultatem ac au- lii,ra exemr tos

1 pumendi.

ctontatem, Urbem etloca praedicta, cum
eorum territoriis, districlibus et perti-

ncntiis, necnon personas, cives, habita-

tores, etiam curiales et ipsam Romanam
Curiam sequentes, seu ad eamdem unde-

cumque venientes , dum in ea fuerint

,

seu in ea degentes, et incolas eiusdem

,

cuiuscumque status, gradus, ordinis,

pra'eminentiae, dignilatis, etiam pontifì-

calis, fuerint, ac eiusdem Romanae Curiae

officiales existant, etiam si se exemptos a

quocumque legationis officio praetende-

rent, nostro et dictae Romanae Eccle-

siae nomine gubernandi, regendi et ad-

minislrandi, prout «oelestis gratiae infu-
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sio et tua prudentia persuadebunt , re-

formandi et corrigendi, occupata recu-

perando necnon illa et alia deformata in

pristinum et debilum statum reducendi,

et iurisdictionem omnimodam exercendi;

civiles et criminales, ecclesiasticas et spi-

rituales, et super quibuscumque mona-

steriis, prioribus *, praeposituris, canoni-

catibus et praebendis, dignitatibus
, per-

sonatibus , administrationibus , officiis

,

ceterisque beneficiis ecclesiasticis, cum
cura et sine cura, saecularibus et quo-

rumcumque Ordinum regularibus, et pro-

fanas ad forum ecclesiasticum quocum-

que iure spectantes, ac mixtas quascum-

que, tam in dominio nostro quam extra,

per appellationes extraiudiciales vel ge-

nerales quterelas, etiam non obstante quod
ad ipsam Romanam Curiam legitime de-

volutae, aut in illa de iuris necessitate

tractandae seu finiendae non exislant,

illarumque et etiam aliorum quorumcum-

que et 2 quibuscumque iudicibus ecclesia-

sticis et saecularibus
,
quacumque aucto-

ritate, dignitate seu prseeminentia fulcitis,

ad nos et Romanam Curiam ac Sedem
huiusmodi, et prò quibuscumque grava-

minibus vel definitivis sententiis prò tem-

pore interpositis, primarum et secunda-

rum ac ulteriorum appellationum causas

,

una cum negocio principali, coniunctim

vel divisim, vel alias, prout tibi visum

fuerit, ac omnibus et singulis earum in-

cidentibus, dependentibus, emergentibus,

etiam summarie, simpliciter et de plano,

sine strepitu et figura iudicii, sola facti

ventate inspecta, alias iuxta casum et

prout tibi videbitur, etiam cum potestate

citandi in eadem Curia Romana, etiam

extra eam
,
per edictum publicum, con-

stito summarie de non tuto accessu, ac

inhibendi quibus et quoties fuerit inhi-

bendum, audiendas, cognoscendas , deci-

dendas et fine debito terminandas com-

mittendi.

1 Priora! ibus Cherub., ed. Lugd. 1712 (r. t.).

2 Deest forte corani (b. t.).

Bull. Rom, Voi. VI. 32
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S 3. Et pari modo inter auditores dicti Facuiiu com-

_ , .. . , . . miuendi causai

Palaln nostri seu eorum locatenentes in curia et «-

distribuì (ut moris est) faciendi, et per tra;

signaturam nomine nostro, videlicet, si

illae iudicibus in Romana Curia per haec

verba, videlicet, Placet domino nostro

Papae; sive i extra eam, praeterquam ubi

nos fuerimus, dirigendae, per concessum

in prsesentia domini nostri Papae , signandi;

ac omnia et singula, per signaturam iu-

stiliae concedi et committi solita , conce-

dere et etiam eisdem auditoribus et loca-

tenentibus seu aliis quibuscumque prae-

latis vel iudicibus, tam in Romana Curia

quam extra eam, committendi, seu per te

vel alium seu alios audiendi, cognoscen-

di, etiam summarie, simpliciter et de pla-

no , sine strepitu, ut praefertur, etiam

reiteratione terminorum ex stylo Curiae

seu natura observari consuetorum , ac

etiam illorum omissione ; illasque deci-

dendi et terminandi , causasque ipsas,

quando tibi placuerit, ab illis, quibus

commissae fuerint, tam in dieta Curia

quam extra, evocandi, et aliis etiam com-

mittendi. Et quascumque sententias, per

te seu eliam alios iudices quoscumque

latas, tam in Romana Curia quam extra

eam, etiam si in rem transiverint iudi-

calam, executioni debitae demandandi,

cum decreto literarum executorialium

seu mandati executivi, etiam cum invo-

catione brachii saecularis, nullitates pro-

cessuum, actorum, gestorum et senten-

tiarum et tollendi et finiendi, ac restitu-

tionem in integrum adversus rem iudi-

catam, eliam si tres sententiae confor-

mes latae fuerint, etiam gratiose conce-

dendi, dictarum causarum cognitionem,

terminationem et executionem ac cur-

sum instantiarum vel etiam fatalium sus-

pendendi, ac restitutionem ad illa etiam

concedendi.

§ 4. Necnon constitutionibus felicis DerogMdi ,U6

recordationis Bonifacii Papae YIII
, prae- omnibus piìtì-

1 Si vero Cherub. 1. e. (r. t.).
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itRiiteK-onsiii. decessoris nostri, de una, et coneilii ge-
per sigiiiiturjini

. .

iusiiii^c <ifr.i- neralis de duabus, non tribus diaetis, et
eari so i is,

^..^ ^ ^ signaturam iustitiae derogali

solitis, et etiam quibusvis privilegiis et in-

dultis, tam Curiae causarum Caraerae À-

postolicae generali auditori
,
quam aliis

ordinariis iudicibus dictae Urbis, etiam

per nos concessis et approbatis, etiam

quod illis, nisi per signaturam manu no-

stra et motu proprio concessis, derogari

non possit disponcntibus , et hactenus

observatis, specialiter et expresse dero-

gando

§ 5. Necnon, si necessarium fore con-
Referendi.rhs- spexeris, unum vel duos signaturae dum-
qne signalurne / .

°
.

Misi.tian duos taxat relerendanos, quos maliiens et ad

glandi!""
dc~ boc uliles et idoneos esse cognoveris, qui

commissioncs iustitiae huiusmodi referen-

dariare, et in signatura per te faciencki tibi

assistere, ac illi interesse licite valeant

,

durante legalione tua (antum depulandi,

et alia quae sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales, qui hactenus signaturam iu-

stitiae habuerunt, et dictae urbis legali

facere et exereere polueruut et debue-

runt, faciendi et cxercendi.

§ 6. Omniaque et singula beneficia ec-

clesiastica, cum cura et sine cura, saecu-

laria et Ordinimi quorumcumque regula-

ria, etiam si dignitates, etiam maiores et

principales fuerint, et ad illa consueverint

qui per electionem aut alium modum
assumi, intra limites tuae legationis con-

sistentia (basilicae Principis Apostolorum

de Urbe ac Laleranensis et Beatae Mariae

Maioris ecclesiarum canonicatibus
, prae-

bendis et illis, quae ad collationem ali-

cuius ex venerabilibus fratribus nostris

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus

praefatis , respectu episcopatuum, titulo-

rum suorum presbyteralium aut diacona-

lium vel alias quocumque modo perli-

nent, dumtaxat exceptis), ac quorumcum-
que familiarium loorum continuorum

commensalium nunc et prò tempore exi-

Facullns circa

benelicior. col-

lalionc6.

ISULLAIUUM HOMANUM An. C.

stentium, etiam si ipsa l familiaritate re-

ccssissent, et in quibuscumque provinciis

seu locis consistant beneficia ecclesiastica,

etiam si dispositioni apostolicae speciali-

ter vel alias ex quavis causa, etiam de

necessitate exprimenda, praeterquam fa-